
 
 
 

 

 
 

 
De fire mandlige mongolstrippere i Danmarks langtest 
ude band RED WARSZAWA er tilbage med deres 
sjætte studiealbum ”De 4 årstider i Nordvest”. De har 
gjort det igen. 
 
Tro det eller ej men det er faktisk mere end fem år siden Danmarks royale 
bøsseband RED WARSZAWA udsendte sit seneste studiealbum ”Return 
Of The Glidefedt”. Nu er ventetiden på nyt fra den kant imidlertid 
overstået. Mandag d. 29. marts udsender RED WARSZAWA sit sjette 
studiealbum ”De 4 årstider i Nordvest”, der på alle måder lever op til 
bandets imponerende bagkatalog. 
 
RED WARSZAWA er fortsat Danmarks førende polske punkband, og 
denne position cementeres med det ”De 4 årstider i Nordvest”, der om 
muligt er endnu bedre end alle deres tidligere samt alle dem fra Tue West 
tilsammen! 
 
Endnu en gang bliver der dybdeboret intellektuelt med tekster, der 
analyserer det danske samfund, og den fænomenale hævi-lyd er på 
sædvanlig vis præget af Hævi Hennings fantastiske guitarspil og pivstramt 
trommespil af Måtten Møbelbanker. Lækre Jens synger så smukt, at man 
får lyst til at græde. 
 
”Efter en af de første RED WARSZAWA koncerter sagde min mor: "Kunne 
det ikke være sjovt, hvis en var rød, en var grøn, en var blå og en var 
gul.... Det er da sjovt, er det ikke?",” udtaler bandets guitarist Hævi 
Henning. ”Dette gurucitat har vi alle dage forsøgt at efterleve, men 
farverne er med tiden falmet lidt. Lige nu er farvekoden Brun, Karry og 
Beige... Det er sangen ”Karry” fra det nye album, som fuldender trilogien. 
Om dette har noget at gøre med Kislowskis "Blå, hvid og rød"-trilogi vides 
ikke, men det er i hvert fald dumt.” 
 
Om albummets titel udtaler Hævi Henning: ”"De 4 årstider i Nordvest" er et 
naturligt bindeled mellem det finkulturelle og det totalt bumsede. 
Campingvognen på coveret stod en overgang lige uden for vores 
øvelokale og i den levede en herre, som godt kunne lide en tår over 
tørsten... tit! Albummet er ligeledes en socialrealistisk skildring af livet 
omkring Café Tomsgård, hvor selv samme herre fik stillet sin tørst. Og det 
var lige meget om det var forår, sommer, efterår eller vinter.” 
 
Der hersker ingen tvivl om, at RED WARSZAWA igen er klar til at gøre 
tilværelsen usikker men morsom for alle. Bandet er pt. i gang med den 
19. Danmarksturné ”Akut Mongolisme 2010”. 
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RED WARSZAWA live: 
 

12/02/10 – Randers @ Tante Olga 
13/02/10 – Lyngby @ Templet 

05/03/10 – Skjern @ Metalcore 
06/03/10 – Fredericia @ Ungd. Hus 

03/04/10 – Albertslund @ 
Forbrændingen 

07/05/10 – København @ The Rock 
08/05/10 – København @ The Rock 

14/05/10 – Rønne @ Musikhuzet 
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